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صادراتمرغازسرگرفتهمیشود

غ از سر  برآوردها حاکی از آن است که صادرات مجدد مر
غ در  گرفته شود، هرچند بنابر برنامه ماهانه ۱۰ هزارتن مر
نیمه دوم سال باید به بازارهای هدف صادر شود، در غیر 
این صورت با مازاد تولید روبه رو می شویم. نایب رئیس 
غ به  اتحادیه مرغداران گفت: اگر ماهانه ۱۰ هزارتن مر
بازارهای هدف صادر شود، رقمی بالغ بر ۶۰۰ میلیون دلار 

ارزآوری خواهیم داشت.
صدرالدین عظیمی اظهار  داشت: پتانسیل تولید سالانه ۳ 

غ در کشور وجود دارد. نایب رئیس  تا ۳.۵ میلیون تن مر
اتحادیه مرغداران گوشتی با بیان اینکه پتانسیل تولید 
غ در کشور وجود دارد، افزود: با  سالانه ۳ میلیون تن مر
استفاده حداکثری از ظرفیت واحدهای مرغداری امکان 
غ در کشور وجود دارد،  تولید تا ۳ میلیون و ۵۰۰ هزارتن مر
درحالیکه نیاز کشور ۲ میلیون و ۲۰۰ تا ۲ میلیون و ۳۰۰ 
هزارتن است و مابقی هم ظرفیت صادراتی است که ارزآوری 

آن رقم قابل توجهی است.

ـــرش بـ

معاونامورتولیداتدامیوزیرجهادکشاورزی

غ کاهش می یابد  غ و تخم مر قیمت مر

 آمارها نشان می دهد که جوجه ریزی 
مرغداران در سال جاری ماهانه به طور 
متوسط ۱۳۰ تا ۱۵۲ میلیون قطعه بوده و 
در مهرماه سال جاری نیز این میزان به 

۱4۱ میلیون قطعه خواهد رسید تا بازار 
غ با هیچ کمبودی روبه رو نباشد. از  مر
طرف دیگر عاوه بر تأمین نیاز بازار 
داخل برای افزایش تولید و حمایت 
از تولیدکنندگان، قرار است دوباره 
غ از سر گرفته شود. در  صادرات مر
غ نیز با افزایش قابل توجه  بازار تخم مر
صادرات این محصول، تولیدکنندگان 
رغبت زیادی به افزایش تولید داخل 
دارند ضمن اینکه قرار است از نیمه 

دوم سال جاری و سردتر شدن هوا 
میزان تولید با افزایش محسوسی 
این کالای  تا قیمت  روبه رو شده 
 پروتئینی در بازار داخل افت قیمت را به 

خود ببیند.

 اولویت افزایش تولید 
برای تأمین نیاز داخل

محمدابراهیم حسن نژاد معاون وزیر 
جهاد کشاورزی گفت:  باتوجه  به اینکه 

خبر

رئیسهیأتمدیره
سندیکایصنایعکنسرو
درپاسخبه»ایران«:

قیمتمحصولات
کنسرویثابتمیماند

ئیس  ر ی  ر بختیا د  مسعو
هیأت مدیره سندیکای صنایع 
کنسرو ایران در نشست خبری 
خود با بیان اینکه سالانه ۳۰ 
درصد مواد غذایی تولیدشده 
در حوزه کشاورزی تبدیل به 
 : گفت  ، د می شو ت  یعا ضا
می توان با حمایت از صنعت 
کنسرو ضایعات مواد غذایی را 

به حداقل رساند.
این مقام مسئول گفت از مهر 
پارسال با وجود اینکه هزینه های 
تولید افزایش یافته، تاکنون 
هیچ افزایش قیمتی وجود 
نداشته است و هر قوطی کنسرو 
ماهی به قیمت ۸۷۵۰۰ تومان به 

فروش می رسد.
وی در ادامه در پاسخ به »ایران« 
در خصوص افزایش قیمت این 
محصول نیز گفت: با وجود 
افزایش دستمزد، حمل و نقل و 
حامل های انرژی بناست که در 
سال جاری هیچ گونه افزایش 
قیمتی در محصولات کنسروی 
باشیم. بختیاری در  نداشته 
پاسخ به پرسش دیگر »ایران« 
درخصوص میزان واردات تن 
ماهیان گفت: میزان واردات 
این محصول برای تولید تن 
ماهی طی ۳ سال اخیر افزایش 
یافته و تا پایان سال جاری به 
۲۵ هزار تن خواهد رسید. وی 
گفت: صادرات رب گوجه فرنگی 
با افزایشی ۷۰ درصدی به ۱44 

میلیون دلار سیده است.

کشاورزی

امینمحمودی

خبرنگار

در نیمه نخست سال تقاضا پایین بود، 
قیمت ها تا حدودی کاهشی بود اما 
در نیمه دوم سال با افزایش تقاضا، 
قیمت ها تا حدودی بالا آمده است. 
امسال برنامه ریزی شده تا پایان سال 
غ  یک میلیون و هزار و ۳۵۰ تن تخم مر
در کشور تولید شود که نیاز کامل کشور 
را برطرف می کند. معاون امور تولیدات 
دامی وزیر جهاد کشاورزی افزود:  برای 
مصرف ماهانه ۱۱۵ تا ۱۱۸ هزار تن تولید 
غ در کشور برنامه ریزی شده  تخم مر
غ به  و تاکنون ۵۵ هزار تن تخم مر
کشورهای دیگر صادر شده است. 
غ بیان  وی درباره وضعیت تولید مر
داشت: در اوایل مهر به دلیل بالا رفتن 
غ قیمت ها تا حدودی  تقاضا برای مر
افزایش  یافته اما برنامه ریزی برای 
غ در ماه است  تأمین ۲۶۵ هزار تن مر
که نیاز کامل کشور را تأمین خواهد 
کرد و قیمت متعادل تر خواهد شد. 
حسن نژاد در پاسخ به این پرسش 
غ وجود  که سال گذشته صادرات مر
داشت آیا امسال هم به کشورهای دیگر 

صادرات می کنیم، گفت: تاکنون ۲۲ 
هزار تن صادر شده و برای ادامه صادرات 

هم برنامه ریزی شده است.
 

 پیگیری تعیین قیمت جدید 
در ستاد تنظیم بازار

اتحادیه  مرادی، مدیرعامل   محمد 
مرغداران میهن نیز بیان داشت: تیراژ 
غ امسال همچون سال  تولید تخم مر
گذشته بوده و از سال ۱4۰۰ تا ۱4۰۲ تولید 

جلوتر از برنامه ها انجام شده است.
غ جزو کالاهای اساسی  وی افزود: تخم مر
بوده و نرخ آن افزایش نیافته است و این 
احتمال وجود داشت صنعت دچار زیان 
شده و همچون 4 سال قبل از کشوری 
صادرکننده به واردکننده این محصول 

اساسی تبدیل شویم.
وی ادامه داد: با وجود انتظاراتی که از 
کمک های دولتی وجود داشت، در نهایت 
اتحادیه خرید حمایتی را با بهای تمام شده 
غ در  واقعی آغاز کرد تا افت قیمت تخم مر

بازار منجر به حذف گله ها نشود.
این مسئول صنفی اظهار کرد: از خرداد تا 

غ به صورت  شهریور ۲۲ هزار تن تخم مر
گردشی و خرید حمایتی انجام شد. 
مرادی با تأکید بر تضمین بقای صنعت 
غ تصریح کرد: مطالبات تمام  تخم مر
تولیدکنندگان پرداخت و هزینه خرید 
حمایتی با قیمت ۵۷ هزار و ۵۰۰ تومان 
)نرخ مصوب( تسویه شد. این مقام صنفی 
درباره تغییر احتمالی قیمت این محصول 
پروتئینی اضافه کرد: آنالیز قیمتی انجام و 
بهای تمام شده احصا شده و وزارت جهاد 
کشاورزی اعام شد؛ اما قرار شد نرخ 
در ستاد تنظیم بازار و با رایزنی سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
نهایی و اعام شود. مدیرعامل اتحادیه 
مرغداران میهن عنوان کرد: صادرات تخم 
غ براساس تعهدات به کشورهای هدف  مر
بدون توقف در حال انجام است و به 
تمام کشورهای همسایه به اضافه ۳ کشور 
غ ایرانی صادر می شود.  آفریقایی تخم مر
همچنین  از ابتدای سال تاکنون ۷۷ هزار 
غ از کشور صادر شد  تن محصول تخم مر
که پیش بینی می شود این عدد به ۱۳۵ 

هزار تن برسد.
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مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضاب کشور از بهره برداری 
چهار سامانه آب  شیرین کن در دو استان هرمزگان و بوشهر تا 
پایان سال خبر داد.  هاشم امینی مدیرعامل شرکت مهندسی 
آبفای کشور با بیان اینکه ۱۰۵ پروژه آب  شیرین کن در سطح 
کشور وجود دارد که از این تعداد ۸۷ آب  شیرین کن با ظرفیت 
۵۱۱ هزار و ۱۸۵ مترمکعب در شبانه روز در حال بهره برداری است، 
گفت: ۱۸ آب  شیرین کن دیگر در سراسر کشور با ظرفیت ۹۰ 
هزار و ۱۵۰ مترمکعب در شبانه روز در حال ساخت است که از 
این تعداد چهار آب  شیرین کن در استان های بوشهر و هرمزگان 

با ظرفیت حدود ۲۵ هزار مترمکعب در شبانه روز تا پایان امسال 
به بهره برداری می رسند. او ادامه داد: در این چهار پروژه، آب  
شیرین کن میناب کرگان استان هرمزگان پس از گذشت هشت 
سال از عقد قرارداد برای ساخت آن تا پایان سال جاری با 
ظرفیت ۳ هزار مترمکعب در شبانه روز به بهره برداری می رسد. 
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضاب کشور خاطرنشان 
کرد: در ۱۵ استان دیگر نیز احداث آب  شیرین کن در دستور 
کار قرار گرفته است که امیدواریم با تخصیص اعتبارهای لازم، 

روند ساخت  و ساز آنها با سرعت بیشتری ادامه پیدا کند.

رئیس سازمان ملی بهره وری گفت: برای تمام شرکت ها کارنامه 
بهره وری صادر شده است که مردم هم می توانند عملکرد بهره وری 
شرکت ها و پاداش آنها را ببینند. میرسامان پیشوایی اظهار کرد: 
دو سال است که پاداش اعضای هیأت مدیره شرکت های دولتی 
را به عملکرد بهره وری متصل کردیم و برای تمام شرکت ها کارنامه 
بهره وری صادر می کنیم و در اختیار مردم هم قرار دادیم. وی 
افزود: مردم می توانند از طریق سامانه سبا با نام شرکت، تمام 
عملکرد بهره وری شرکت را ببینند که فان شرکت چه امتیاز و 
چه پاداشی دارد. پیشوایی افزود: حسب ارزیابی هایی که می شود، 

شرکت های دولتی از صفر تا سه ماه حقوق می توانند به اعضای 
هیأت مدیره تخصیص دهند، اما از زمان اجرای قانون برنامه هفتم 
از ابتدای امسال پاداش هیأت مدیره به یک ماه محدود شده 
است. رئیس سازمان ملی بهره وری گفت: در این حوزه کارنامه ها 
را سازمان ملی بهره وری صادر کرده و نامه های اباغ حد پاداش 
نیز به تمام شرکت های دولتی داده شده است و اگر شرکتی 
احیاناً تخلفی داشته باشد، هم وظیفه ذیحساب و هم وظیفه 
دستگاه های نظارتی مانند سازمان بازرسی و دیوان محاسبات این 

است که با این موضوع برخورد کنند. 


